
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

25.01.2022 № 01-04/2-4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 
О согласовании направления средств  

стимулирования управы Бутырского  

района на проведение в 2022 году работ  

по благоустройству территории района   

 

 

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря                          

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,  

рассмотрев и обсудив обращение Управы Бутырского района от 18 января                       

2022 года № И-53/22, Совет депутатов муниципального округа Бутырский 

решил: 

 

     1. Согласовать направление средств стимулирования управы Бутырского района 

на проведение в 2022 году работ по благоустройству территории района согласно 

Адресному перечню (приложение). 

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и управу Бутырского района города 

Москвы. 

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru. 

     4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                     

по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству 

Денежкину М.Н.  

 

 

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.butyrskoe.ru/


                                                                                        Приложение  

                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                        муниципального округа Бутырский 

                                                                                        от 25.01.2022 № 01-04/2-4 

 

 

Адресный перечень 

по благоустройству в 2022 году территории Бутырского района  

на средства стимулирования управы района  

 

 

№ 

пп 
Адрес 

Виды работ Ед. 

изм. 

Объ

ёмы 

Стоимость 

работ (руб.) 

1 Гончарова  

улица, 

д.3, д.5 

 

 

устройство каучукового покрытия  

  на детской площадке  

замена садового бортового камня 

  на детской площадке 

замена МАФ на детской площадке  

установка ограждения по периметру  

   детской площадки 

посадка кустарника 

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

 

п.м 

шт 

 

250 

 

50 

13 

 

90 

100 

7 020 974,28 

2 Гончарова  

улица, 

д.8/13 

 

 

устройство каучукового покрытия  

  на детской площадке  

замена садового бортового камня 

  на детской площадке 

замена МАФ на детской площадке  

замена газонного ограждения 

посадка кустарника 

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

п.м 

шт 

 

180 

 

72 

9 

60 

100 

3 064 266,84 

3 Руставели 

улица, 

д.15 

д.15А 

   стр.1, 1А 

 

 

устройство каучукового покрытия  

  на детской площадке  

устройство каучукового покрытия  

  на спортивной площадке  

устройство каучукового покрытия  

  на площадке для занятия спортом  

замена садового бортового камня 

замена МАФ   

замена газонного ограждения  

установка ограждения  

   на спортивной площадке 

посадка кустарника 

ремонт плиточного покрытия 

 

кв.м 

 

кв.м 

 

кв.м 

п.м 

шт 

п.м 

 

п.м 

шт 

кв.м 

 

411 

 

387 

 

223 

227 

38 

170 

 

82 

130 

380 

16 482 280,97 

4 Фонвизина 

улица, 

д.7 

 

 

устройство каучукового покрытия  

  на детской и тренажерной площадке  

замена садового бортового камня 

  на детской и тренажерной площадке  

замена МАФ на детской площадке  

замена тренажеров 

  на площадке для занятия спортом 

установка ограждения по периметру  

   детской площадки 

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

 

шт 

 

п.м 

 

315 

 

123 

16 

 

6 

 

60 

6 265 106,91 



5 Яблочкова 

улица, 

д.4 

 

 

устройство каучукового покрытия  

  на детской площадке 

замена садового бортового камня 

  на детской площадке   

замена МАФ на детской площадке 

установка ограждения  

   на спортивной площадке 

замена каучукового покрытия  

  на спортивной площадке  

устройство каучукового покрытия  

  на площадке для занятия спортом  

замена газонного ограждения  

посадка кустарника 

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

 

п.м 

 

кв.м 

 

кв.м 

п.м 

шт 

 

456 

 

229 

35 

 

75 

 

435 

 

98 

150 

148 

18 498 390,75 

6 Яблочкова 

улица, 

д.6А, д.8 

- Гончарова 

  ул., д.7А 

 

 

устройство каучукового покрытия  

  на детской площадке 

замена садового бортового камня 

  на детской площадке   

замена МАФ на детской площадке 

замена газонного ограждения  

установка ограждения  

   на спортивной площадке 

замена покрытия на спортивной   

  площадке на каучуковое  

посадка кустарника 

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

п.м 

 

п.м 

 

кв.м 

шт 

 

212 

 

75 

21 

170 

 

90 

 

476 

150 

9 944 051,96 

7 Яблочкова 

улица, 

д.18 

 

 

устройство каучукового покрытия  

  на детской площадке 

замена садового бортового камня 

  на детской площадке   

замена МАФ на детской площадке 

замена газонного ограждения  

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

п.м 

 

350 

 

90 

15 

215 

7 711 279,20 

Итого: 68 986 350,91 

 


